
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Lavori urgenti di manutenzione straordinaria e di rappezzatura delle pavimentazioni
gravemente ammalorate lungo le strade provinciali. 
Lotto 3 – Cintura  Sud-Ovest di Torino. Orbassano e Rivoli                                                  
C.U.P. J17H14000300003. (C.I.G. 6037593B59 )
Importo a base di gara: Euro 290.642,40
PROCEDURA APERTA  ex art. 3 comma 37 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  con il metodo delle offerte segrete con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., espresso mediante ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara, come disposto con determinazione del Dirigente del Servizio Esercizio Viabilità n. 807-42770/2014 del 26/11/2014.. 
E' prevista l'individuazione dell'esclusione automatica delle offerte anomale  ai sensi dell'art. 122 c. 9 e ai sensi dell'art. 86 c. 1
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..
Non sono ammesse offerte pari o  in aumento e l'aggiudicaz. e' definitiva ad unico incanto.
Termine presentazione offerte: 28/01/2015   ore 14,30
Data inizio operazioni di gara:  29/01/2015  ore 9,30.
Data eventuale II seduta : 12/02/2015
Avviso di gara pubblicato su: 
Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 05/12/2014
Sito informatico del Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture in data 05/12/2014
Sito informatico della Stazione Appaltante in data  05/12/2014
G.U.R.I. n. 143 in data 15/12/2014
Albo Pretorio della Città di Torino dal  05/12/2014  al  28/01/2015
Albo Pretorio della Stazione Appaltante dal  dal   05/12/2014  al  28/01/2015
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  40
Data  I seduta: 29 gennaio 2015   ore: 9,30
Data II seduta: 12 febbraio  ore: 9,30

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Sandra BELTRAMO

31 IMPRESE Ribasso E Ribasso scarti

1
BITUX SPA -  VIA. P. JOLANDA 54 - FOGLIZZO (TO) - C.F. 00585250079

29,2500 * ANOMALA

2
IMPRESA PIAZZA S.R.L.  - STR. BRAMAFAME, 26/3 - TORINO - C.F. 
07933950011 29,1340 * ANOMALA



3
DIGRA SRL - VIA DONATI, 14 - 10121 TORINO - C.F. 08974300017 -    
AMMESSA 28,8490 * ANOMALA

4
TRIPI GIOACCHINO - VIA GORIZIA 10 - VENARIA REALE (TO)  - C.F. 
TRPGCH75C23E541F 28,7530 * ANOMALA

5
SINOPOLI S.R.L  - VIA PO, 14 - 20010 PREGNANA MILANESE (MI) - C.F. 
12819770152 28,6630 28,6630 7,2109 ANOMALA

6
BLU COSTRUZIONI S.R.L.  - VIA TARANTO 17 - BOVALINO (RC) - C.F. 
02361230804 28,5970 28,5970 7,1449 ANOMALA

7
BRESCIANI ASFALTI S.R.L. - STRADA DEL BRAMAFAME N. 41/6 - TORINO 
(TO) C.F. 09955650016 28,3284 28,3284 6,8763 ANOMALA

8
PREVE COSTRUZIONI S.P.A. - VIA PROVINCIALE BOVES N.  12 - 
ROCCAVIONE (CN) - C.F. 00185120045 23,8060 23,8060 2,3539

OFFERTA PIU' 
VANTAGGIOSA

9
ING. VITO ROTUNNO S.R.L. - VIA SAN SECONDO N. 15 - TORINO - C.F. 
00467480018 22,7900 22,7900 1,3379OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

10
I.C.F.A. S.R.L. - STRADA ROTTA PALMERO 10 - BEINASCO (TO) - C.F. 
07916150019 21,7430 21,7430 0,2909OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

11
S.A.M. - STRADE ASFALTI MOVIMENTERRA S.P.A. - VIA ROMA 12 - 
MONFORTE D'ALBA (CN) - C.F. 00166530048 21,6677 21,6677 0,2156OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

12
SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI CON SOCIO UNICO - VIA G. FINATI 47 - 
FERRARA (FE) - C.F. 03559660372 21,5780 21,5780 0,1259OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

13
COGIBIT S.R.L. - VIA MONASTEROLO 10 - SCARNAFIGI (CN) - C.F. 
03120660042 21,5480 21,5480 0,0959OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

14
MASSANO S.R.L. - VIA CIRCONVALLAZIONE N. 3 - MONTANERA (CN) - C.F. 
07341480015 21,4750 21,4750 0,0229OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

15
BORGIS S.A.S. DI BORGIS GEOM. GAETANO ANDREA & C. - VIA CAVOUR 12 
- BRUZOLO (TO)   C.F. 08491260017 21,3310 21,3310 ANOMALA

16
CANTIERI MODERNI S.R.L. - VIA BUNIVA 63 - PINEROLO (TO) - C.F. 
07634680016 21,2680 21,2680 ANOMALA

17
IVIES SPA - LOCALITÀ CRETAZ BOSON, 13 - PONTEY (AO)  - C.F. 
01172450072 21,2330 21,2330 ANOMALA

18
MASSUCCO COSTRUZIONI S.R.L. - VIA GENOVA 122 - CUNEO (CN) C.F. 
02558160046 21,1810 21,1810 ANOMALA



19
C.M.A. S.R.L.  - STRADA PADANA INFERIORE 112 - CHIERI (TO) - C.F. 
05069890019 20,9660 20,9660 ANOMALA

20
ICOSE S.P.A. - REGIONE BOVINA 2 - PAROLDO (CN) - C.F. 00189620099

20,9250 20,9250 ANOMALA

21
DITTA CITRINITI geom. MASSIMO - CORSO FRANCIA 215 - COLLEGNO (TO) - 
C.F. CTRMSM69D06L219W 20,7910 20,7910 ANOMALA

22
CO.VER S.R.L  - REGIONE BUSAZZA, 10 15025 MORANO SUL PO (AL) C.F. 
01230870063 20,7700 20,7700 ANOMALA

23
S.A.I.S.E.F. S.P.A. IMPRESE STATALI E FORNITURE - VIA VITTORIO VENETO 
4 - 12084 MONDOVI' (CN)  - C.F. 00180940041 20,6650 20,6650 ANOMALA

24
IMPRESA BRILLADA VITTORIO & C. SNC - VIA AMERICA 21 - BORGARO 
TORINESE (TO) - C.F. 00527690010 20,5110 20,5110 ANOMALA

25
COSTRADE S.R.L. - REGIONE PASCHERE 33 - SALUZZO (CN) - C.F. 
00623590049 20,4120 20,4120 ANOMALA

26
NOVARA REALSTRADE SRL - STRADA DELL'ANTIOCA 7/1-2 - TORINO - C.F. 
10244440011 -  AMMESSA 20,4000 20,4000 ANOMALA

27
CARNIELETTO SILVANO & FIGLI - S.N.C. - STRADA GIROLERA 2 - SAN 
CARLO CANAVESE (TO) - C.F. 04911770016 20,2015 20,2015 ANOMALA

28
DIPIETRANTONIO & C. - VIA REISS ROMOLI 122/5Z - TORINO - C.F. 
04918900012 19,8710 19,8710 ANOMALA

29
VINSER SAS - VIA VENARIA 69/B - COLLEGNO (TO) - C.F. 08490410019

19,7080 19,7080 ANOMALA

30
SIRAMVIN S.R.L. - VIA VENARIA N. 69/A - COLLEGNO (TO) - C.F. 
08374420019 19,6300 19,6300 ANOMALA

31

IMPRESA BORIO GIACOMO S.R.L. - VIA SAN QUINTINO 28 - TORINO (TO) - 
SEDE AMM.VA: VIA VENETO 27 - BORGARO TORINESE (TO) - 
C.F.00238930010

19,5000 19,5000 ANOMALA

32
S.C. EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S. - FRAZIONE SPINETO, 185 - 
CASTELLAMONTE (TO) C.F. 01686380013 19,4990 19,4990 ANOMALA

33
NORD ASFALTI S.R.L. - VIA FORNO 16 - PRATIGLIONE (TO) C.F. 08636250014

19,4560 19,4560 ANOMALA

34
COMAS COSTRUZIONI, MANUTENZIONI STRADE - SRL - PIAZZA DERNA 227- 
TORINO - C.F. 02457850010 19,3340 19,3340 ANOMALA



35
D.H.D. S.R.L. - VIA SANTORRE DI SANTAROSA 28 - LEINI' (TO)   C.F. 
07939540014 19,3270 19,3270 ANOMALA

36
BETON SCAVI S.R.L. - STRADA DELLA BARRA - 10040 DRUENTO - C.F. 
05354720012 19,2930 19,2930 ANOMALA

37
CIMO SRL - VIA GIARDINI, 37 - 11029 VERRES (A0) C.F. 00040390072

19,1570 * ANOMALA

38
ITALVERDE - S.R.L. - CORSO FRANCIA 253 - TORINO - C.F. 01418340012

18,8537 * ANOMALA

39
SO.GE.CO SRL - VIA GALILEO GALILEI 2 - CUORGNE' (TO) - C.F. 00526700018

18,5000 * ANOMALA

40
G.K.S. - GREEN KEEPER SUBALPINA SRL - VIA CIRCONVALLAZIONE 
ESTERNA N. 10 - ORBASSANO (TO) - C.F. 01158780013 18,3330 * ANOMALA
totale ribassi offerti  (escluse ali ex art. 86 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) 686,4686
n. ditte valide 40 4 32
media offerte (escluse ali) 21,4521

totale scarti rispetto alla media delle offerte  ....................................................25,67466
numero off. con scarto ....................................................10

scarto medio aritmetico dei ribassi presentati superiori alla media ....................................................2,56747
media per l' individuazione dell'off.  più vantaggiosa = (media off.  + media scarti) ....................................................24,01961

                                                                                                                                              Somma di tutti i ribassi 877,2983

Torino,12/02/2015
          RESPONSABILE UFFICIO APPALTI E

                   COORDINAMENTO ATTIVITÀ CONTRATTUALE
                         Dott.ssa Antonella DAMICO

                    (firma digitale)



 



7,7979 -21,4521 0 0,00

7,6819 -21,4521 0 0,00



7,3969 -21,4521 0 0,00

7,3009 -21,4521 0 0,00

7,2109 7,2109 1 1,00

7,1449 7,1449 1 1,00

6,8763 6,8763 1 1,00

2,3539 2,3539 1 1,00

1,3379 1,3379 1 1,00

0,2909 0,2909 1 1,00

0,2156 0,2156 1 1,00

0,1259 0,1259 1 1,00

0,0959 0,0959 1 1,00

0,0229 0,0229 1 1,00

-0,1211 -0,1211 0 1,00

-0,1841 -0,1841 0 1,00

-0,2191 -0,2191 0 1,00

-0,2711 -0,2711 0 1,00



-0,4861 -0,4861 0 1,00

-0,5271 -0,5271 0 1,00

-0,6611 -0,6611 0 1,00

-0,6821 -0,6821 0 1,00

-0,7871 -0,7871 0 1,00

-0,9411 -0,9411 0 1,00

-1,0401 -1,0401 0 1,00

-1,0521 -1,0521 0 1,00

-1,2506 -1,2506 0 1,00

-1,5811 -1,5811 0 1,00

-1,7441 -1,7441 0 1,00

-1,8221 -1,8221 0 1,00

-1,9521 -1,9521 0 1,00

-1,9531 -1,9531 0 1,00

-1,9961 -1,9961 0 1,00

-2,1181 -2,1181 0 1,00



-2,1251 -2,1251 0 1,00

-2,1591 -2,1591 0 1,00

-2,2951 -21,4521 0 0,00

-2,5984 -21,4521 0 0,00

-2,9521 -21,4521 0 0,00

-3,1191 -21,4521 0 0,00




